
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 196     Data 12/09/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: SO.SVI.MA. S.p.A. (P.I. 04533490829); 
Importo: € 13.415,50; 

Norma o titolo: delibere assemblea dei soci della SO.SVI.MA. del 27/04/2009; 
Ufficio e funzionario: settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: pagamento quota di servizio unica anno 2016; 
LINK: NOTA SOSVIMA 308 DEL 2016 E VERBALE ASSEMBLEA 2015.PDF; 

 

 
  

Oggetto:  
Pagamento alla SO.SVI.MA. S.p.A. della quota di servizio unica per l’anno 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINITRATIVO 

Premesso : 

- che il Comune di Castellana Sicula partecipa al capitale di SO.SVI.MA. S.p.A. con una quota del 6,41 %  

- che:   

o la SO.SVI.MA.  è una società per azioni costituita nel 1997 e svolge la propria attività dal 01/03/1999. Svolge 

un ruolo attivo di promozione dello sviluppo locale attraverso una diffusa azione di animazione territoriale ed 

il ruolo di interlocutore delle imprese presso i soggetti pubblici e privati. Promuove, inoltre, azione di 

marketing territoriale. Ai sensi dell’art. 5, comma 1 dello Statuto, la Società prevede di: “realizzare studi e 

ricerche sulle situazioni territoriali, strutturali, infrastrutturali e socio-economiche della realtà siciliana, con 

particolare riferimento al territorio della Provincia Regionale di Palermo e delle Madonie, al fine anche di 

elaborare ed attuare progetti integrati d'area, idonei a promuovere uno sviluppo autopropulsivo del sistema 

endogeno, coerenti con le linee programmatiche provinciali, regionali e sovraregionali”. In linea con quanto 

previsto dallo Statuto si impegna per la pianificazione e l'organizzazione delle attività, sia di tipo istituzionali 

che di livello strategico. La società è impegnata nella realizzazione delle iniziative imprenditoriali ed 

infrastrutturali discendenti dall'attivazione di strumenti di programmazione negoziata e in particolare ad oggi, 

quelle di seguito riportate: Coordinamento tecnico PIST; SUAP Sportello Unico delle Attività produttive; APQ 

Sviluppo Locale; Soggetto Mandatario dell’ATS per la gestione del Distretto Turistico di Cefalù e dei Parchi 

delle Madonie e di Himera ; Patto dei Sindaci ; SNAI (Strategie Nazionali Aree Interne) ;  

- che in virtù della deliberazione dell’Assemblea ordinaria dei soci del 27/04/2009 il Comune è tenuto a 

corrispondere una quota di servizio annuale pari a € 3,50 per abitante ; 

- che con delibera del  27/04/2015 l’Assemblea dei soci ha stabilito di mantenere invariata la quota unica di servizio 

di € 3,50 moltiplicata per il n. di abitanti in base al censimento ISTAT del 2001 ; 

- che con nota prot. n. 1291 del 29 gennaio 2016, la SO.SVI.MA. ha richiesto il pagamento della quota di servizio 

per l’anno 2016 pari a € 13.415,50; 

- che la Giunta Municipale con propria deliberazione n. 47 del 30.06.2016 nel prendere atto delle attività e dei 

servizi resi da SO.SVI.MA.  S.p.A. oltre che dei risultati dell’esercizio conclusosi al 31.12.2015 demandava al 

Responsabile del Settore Amministrativo, la liquidazione di quanto in essere; 

 

Visti : 

il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

la deliberazione di G.M. n. 47 del 30/0672016, di cui in premessa ; 

la documentazione in atti 

Quanto sopra premesso,  

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare per le ragioni di cui in premessa la complessiva somma di € 13.415,50  al capitolo 46675, voce di 

bilancio 14.04 - 1.04.01.02, del bilancio del bilancio 2016/2018, esercizio 2016;   

2. di liquidare e pagare alla SO.SVI.MA. S.p.A. la somma di € 13.415,50 quale quota unica di servizio per l’anno 

2016 tramite versamento sul conto corrente dalla stessa indicato ; 

3. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i provvedimenti di 

competenza . 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                 ( Dott. Scelfo Vincenzo ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, quindi, verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e 

fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 
 

Addì______________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                ____________________________ 

 
 

Capitolo _______ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _______ 

 

Euro _________ 

 

 

 

 

 

 

 
 


